Multi diuitias relinquentes vitia sua non relinquant. *S. Hieronymus.*

Totum Deo dedit, qui seipsum obtulit. *Idem.* Nudum Christum, nudam Christi crucem, nudus sequere. *Idem.*

Deus magis querit animas credentium quam opes. *Idem.*

Is non renunciat mundum quem terrenæ possessionis delectat ambitio. *S. Ambrosius.*

Multa relinquit qui desideria renunciat. *S. Gregor.*

Cor pensat Deus, non substantiam. *Idem.* Regnum Dei tantum valet, quantum habes. *Idem.*

## 12 Pars II. Apparatus Materiæ ad Doctrinam &c.

Longè à Deo est animus, cui adhuc hæc vi-  
ta dulcescit. *S. Isidorus.*

Semper diues est Christiana paupertas. *Leo*  
*Papa serm. 4. de quadrag.*

Cui cum paupertate benè conuenit diues  
est. *S. Greg. in Exech. 6.*

Parum eget qui parum cupit. *Sacr. apud Laer-  
tium.*

Panem & aquam natura desiderat, nemo ad  
hæc pauper est. *Seneca Epist. 23.*

Qui ad paupertatem sua sponte descendit,  
præoccupat tela fortunæ. *Idem Epist. 19.*

Scire vti paupertate maxima felicitas est.  
*Idem, de moribus.*

Non est in paupertate vitium, sed in paupe-  
re. *Idem de remediis fortuna.*

**EXEMPLA PROFANA,** sapientium & forti-  
tium virorum qui mundum abnegarunt.

Socrates Philosophorum Princeps, pauper  
semper, nudis pedibus, sordido palliolo mun-  
diopes & honores contempsit.

Diogenes suo dolio contentus, canis mani-  
bus sibi aquam hauriebat: Hunc intuitus Ale-  
xander dixit, si Rex non esset, se optare Dio-  
genem esse.

De Ducibus aliquot Romanis sic scribit  
*Clandianus* in 4. Honorij consulatu.

Pauper erat Curius, Reges dum vinceret  
amicis.

Pauper Fabricius, Pyrrhi dum sperneret au-  
rum:

Sordida Serranus flexit dictator aratra.

Hinc adag. Fortior est qui se, quam qui for-  
tissima vincit Mænia.

### ABSTINENTIA, IEIUNIUM.

**A**bstinere dicitur primò, qui vnum alicuius  
rei à se reijcit: Secundò, qui rei noxiæ  
affectum & desiderium in se cohibet & refræ-  
nat. Hoc modo Tobias docuit filium suum, ab  
infantia timere Deum, & abstinere ab omni peccato.  
*Tobias 1.*

*Abstinentia ciborū à Deo præcepta est ad obedi-  
entiam, ad meritum, ad virtutis exercitium. In para-  
diso præcepit Adamo vt à fructu arboris sci-  
entia boni & mali abstineret. Gen. 2. Filiis Israel  
varia ciborum genera à Deo interdictione fuerūt,  
Leuitici 11. Vxori Manuæ conceptæ Samp-  
tionem Angelus abstinentiam indixit, Iudic. 3.  
Eleazarus ætate grandis & venerabilis maluit  
occidi quam carnem vetitam manducare, aut  
cum aliorum scandalo id simulare. 2. Machab. 6.  
Septem fratres Machabæi elegerunt potiùs  
per varios cruciatus mortem sustinere, quam  
esum carnis se contaminare. 2. Machab. 7. 1.*